
令和２年４月１５日

保護者様

仙台市立栗生小学校

校長 五 十 嵐 誓

仙台市立栗生小学校 臨時休業期間の延長について

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため臨時休業措置を講じてまいりましたが，今

後も感染拡大が懸念されるため，臨時休業期間の延長を含め，以下のような措置を講じますの

で，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業日延長期間について

令和２年４月１５日（水）から令和２年５月６日（水）まで

２ 教科書等受渡し日について

新しい教科書やノート，お便り等の受取りと児童調査票等の提出をお願いします。

（１）期 日 令和２年４月２０日（月 ，２１日（火 ，２２日（水）） ）

（２）時 間 ８：００～８：３０ １６：００～１８：００

（３）場 所 栗生小学校 体育館

（４）その他 ･ 受け取っていただくもの：教科書，各種おたより等 ← 袋等をご用意ください。

･ ご提出いただくもの：全学年 → 児童調査票，緊急時の児童引き渡しカード

１年生 → 入学通知書，兄弟姉妹調べ，

学校諸費預金口座振替依頼書

･ 受渡しは，保護者の方にお願いします。

･ 受渡し日時の都合が悪い場合は，学校までご連絡ください。( )TEL 392-9324
･ 感染拡大防止のため，お子さんの同伴は，できるだけご遠慮願います。

３ 学校行事等について

（１）授 業 参 観 ４月１７日（金）に実施予定でしたが中止します。

（２）ＰＴＡ総会 ４月１７日（金）に実施予定でしたが中止します。

※総会資料につきましては，例年どおり配付しますが，総会は中止となり

ますので，書面にてご承認をいただけるような形式を計画しています。

（３）挨 拶 訪 問 臨時休業期間中に児童の自宅確認をさせていただきましたので，今年

度は挨拶訪問を行いません。

（４） 臨時休業期間明けに方法や内容を検討し実施します。１年生を迎える会

（５）運 動 会 ５月３０日（土）に実施予定でしたが中止します。

※学年毎に体育の授業を見ていただくなど規模を縮小しての実施を検討中です。

（６）夏季プール開放事業 本年度は，実施しません。

※仙台市教育委員会教育長･仙台市PTA協議会会長連名で通知がありました。

４ ５月７日（木）以降の授業等について

（１）１年生

･新入学保護者説明会資料にあるスタートカリキュラムに沿って指導してまいります。

･給食の提供開始日は，検討中です。

（２）２～６年生

･５月７日（水）以降にお渡しする予定に沿って指導してまります。授業再開後の１～

２週間で昨年度の未指導内容を指導し，その後，それぞれの学年の学習内容の指導に

移行します。

･給食の提供開始日は，検討中です。

５ その他

（１）１～４年生の受入れについて

。 ， 。･当分の間継続いたします 引き続き 朝の検温や体調の確認･欠席の連絡もお願いします


